
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

N.Generale: 76 - N.per Servizio 28 

 
Responsabile del Servizio: OLIVERO ROBERTO 

 
OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO SOMMINISTRAZIONE 

LAVORO TRAMITE AGENZIA INTERINALE TEMPO DETERMINATO DI N 1 

OPERATORE QUALIFICATO EX CATEGORIA B1 - CCNL REGIONI ED ENTI LOCALI 

- CIG : B1A67DA992           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno tredici nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio; 

 

Visto il Testo Unico delle leggo sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183 

comma 9; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 28.05.2019 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 28/12/2023 con la quale di approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 13/02/2024 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 

relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 

all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

  
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 28/12/2023, esecutiva ad oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2024– 2026  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 in data 28/12/2023, esecutiva ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2024 – 2026 ;  

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n  46 del 07/05/2024 è stato stabilito viste le 

esigenze dell’amministrazione di provvedere  alla ricerca di n1 operaio part-time 10 ore settimanali per n 5 

mesi tramite ricorso al lavoro interinale per la figura di operatore qualificato ; 

RILEVATO che l’art. 6 del D. Lgs. N. 165/2001, come modificato dall’art. 4 del D. Lgs.N. 75/2017, introduce 

elementi significativi tesi a realizzare il superamento del tradizionale concetto di dotazione organica, 

prevedendo una necessaria coerenza tra il piano triennale dei fabbisogni, l’organizzazione degli uffici e per 

rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 

possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego di personale previste dal 

codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 

reclutamento vigenti; 

INTERPELLATA la Società  GI Group , con sede in Corso IV Novembre n 29 Cuneo, specializzata nel 

settore e che si è resa disponibile al servizio di somministrazione lavoro temporaneo ; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Società GI GRROUP S.p.A., con sede in Corso IV Novembre 

n 29 che prevede un costo orario di € 19,97 ; 

TENUTO CONTO che i prezzi applicati dalla predetta società per la fornitura di dette figure professionali 

sono congrui in rapporto alla qualità del servizio prestato; 

PRESO ATTO che per quanto riguarda il trattamento fiscale ai fini Irap, alla luce delle circolari n. 263/E del 

12 novembre 1998 e n. 141 del 4 giugno 1998, il lavoro interinale viene "equiparato", stante l'analogia della 

fattispecie, al regime di distacco di personale presso terzi. Può pertanto essere applicato al lavoro interinale 

il comma 1-bis dell'articolo 11 del D. Lgs. n. 446 del 1997 che prevede che "gli importi spettanti a titolo di 

recupero di oneri di personale distaccato presso terzi non concorrono alla formazione della base imponibile" 

e che "nei confronti del soggetto che impiega il personale distaccato tali importi si considerano costi del 

personale non ammessi in deduzione ovvero concorrenti alla formazione della base imponibile" nel caso di 

soggetti (enti non commerciali e amministrazioni pubbliche) che determinano il valore della produzione con il 

metodo "retributivo"; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) , che attesta la regolarità contributiva Società 

GI GRROUP S.p.A., con sede in Corso IV Novembre n 29; 

DATO ATTO che la Società GI GRROUP S.p.A., con sede in Corso IV Novembre n 29 – Milano, possiede i 

requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa per l’espletamento del servizio richiesto; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2024 è congrua 

per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

VISTO l'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo 

18.8.2000 n°267; 

Espresso sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 

10/10/2012 n. 147, convertito nella Legge 7/12/2012 n. 213; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile dei servizi 

finanziari, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse si intendono qui integralmente richiamate per fare parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. di affidare direttamente alla Società GI GRROUP S.p.A., con sede in Corso IV Novembre n 29 il 

servizio per la somministrazione di n. 1 OPERAIO – cat. B, con ricorso a prestazione di servizi di agenzie 

specializzate in lavoro interinale, per un periodo di 5 mesi per un numero di ore settimanali pari a 10 per un 

costo totale di € 4.429,18 circa; 

 

3. di impegnare imputare e registrare per le motivazioni in premessa espresse e che qui si intendono 

integralmente riportate, la somma complessiva di € 4.429,18 a favore della Società GI GRROUP S.p.A., con 

sede in Corso IV Novembre n 29, per il servizio di somministrazione lavoro flessibile - a carico dei seguenti 

Capitoli del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario in corso: 

 

a) per € 4.429,18 al cap. 3900.2 

 

4. di comunicare al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. del 

18 Agosto 2000 n. 267, il quale dovrà indicare espressamente sulla documentazione che presenterà per il 

pagamento gli estremi della presente determinazione; 

 

5. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro di regolarità della fornitura 

eseguita, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore, contenente anche gli 

estremi della comunicazione di cui al punto precedente; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertanto, 

con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 6.di dare altresì atto che il presente 

atto sarà pubblicato all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:OLIVERO Roberto 

                                                                                    

                                                                                                                      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

  

 

 
 


